UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SVHTTDL

 Lạng Sơn, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Tổ chức bồi dưỡng và cấp giấy chứng nhận khóa cập nhật kiến thức

cho hướng dẫn viên du lịch nội địa và quốc tế năm 2024

Nhằm cập nhật kiến thức, thông tin mới cho đội ngũ hướng dẫn viên du lịch

trong và ngoài tỉnh, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch đã ban hành Kế hoạch số

88/KH-SVHTTDL ngày 26/4/2024 về tổ chức Khóa cập nhật kiến thức cho hướng

dẫn viên du lịch năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến 03 ngày, khoảng Tuần 3 tháng 5/2024 (Thời

gian cụ thể sẽ thông báo đến hướng dẫn viên sau).

2. Địa điểm tổ chức: Thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

3. Đối tượng: Hướng dẫn viên du lịch quốc tế, nội địa trong và ngoài tỉnh.

4. Hình thức đăng ký: Đăng ký vào giờ hành chính tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Lạng Sơn, phố Dã Tượng, Phường Chi Lăng, Thành phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn; điện thoại: 0205 3800 005; Email:

ttpvhccls@langson.gov.vn  hoặc đăng ký trực tuyến tại Cổng dịch vụ công tại địa

chỉ: https://dichvucong.langson.gov.vn.

5. Hồ sơ đăng ký gồm: Đơn đăng ký theo Mẫu số 13 kèm theo Thông tư số

06/2017/TT-BVHTTDL, ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ VHTTDL (Gửi kèm

theo Thông báo này).

6. Thời gian đăng ký: Đến hết ngày 15/5/2024.

Học viên tham gia khóa học đủ điều kiện sẽ được cấp Giấy chứng nhận

Khóa cập nhật kiến thức cho hướng dẫn viên du lịch (Giấy chứng nhận có giá trị

sử dụng 01 năm kể từ ngày cấp, có giá trị trên toàn quốc).

Đầu mối liên hệ: Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Lạng Sơn: ĐT:  02053910227; Di động: 0915581828 (Ông Ninh Văn Xa).

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Hiệp hội du lịch tỉnh;

- Các DNKDLH trong và ngoài tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở (Đăng Cổng thông tin);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Bá Mạc

mailto:ttpvhccls@langson.gov.vn

		2024-05-03T09:16:11+0700

		2024-05-03T09:28:17+0700

		2024-05-03T09:28:17+0700

		2024-05-03T09:28:17+0700

		2024-05-03T09:28:17+0700